www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

24 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXXI

ld: 167C39556C7BA069
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI
GABINETE DO PRESIDENTE

CNPJ Nº 01 .624.224/0001-37

~
~ ~~;:::~ :=~~:=~:O Nº: 007/2023 ~ ~

EXTRATO DE CONTRATO

MOOALIOADE: PREGÂO ELETRÔNICO Nº 003/2023 (""\

OBJETO: "AQUISIÇÂO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) PARA ~~S
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAUI - PI". V
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI - PI ~
CNPJ: 01 .624.224/0001·37 ~I.. \. ,
CONTRATADO: JAILSON BORGES LEAL - ME (RESTAURANTE IA BURITI)

CNPJ: 14.996.819/0001-65 .....,. ~
VALOR: LOTE 1- REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS): R$27.000,00 (VINTE E SETE MIL

REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39;

VIG~NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA ;~'IIO, ATÊ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT'\)-,, 10 DE 2023.

~
~~

~G
~

-"" ~ ~ }:(\q,P:%, fwO :<:&-&
~ EIJOCNIA MARIA BULCÃO 6-#~ ---

ld:089882AlC517 AOSA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI
GABINETE DO PRESIDENTE

CNPJ Nº 01.624.224/0001-37

PROCEDIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 007 / 2023

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS)

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAU[ · PI".

ERMO DE HOMOLOGA

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n• 003/20G rente à

"AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) PARA ATENDER As ~IDADES DA

CÃMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAUI - PI'", realizado pela Pregoe~~e de apoio da

Câmara Municipal de lpiranga do Piauí - PI, nomeados pela Porta~·a f~023, Hfl..MJlLO..Gil o

resultado do certame cm tela em favor da empresa JAILSON BORG ME (RESTAURANTE E

PIZZARIA BURITl). lnscrita sob o CNPJ: 14.996.819/000~·6S. alor global de R$27.000.00

(VINTE E SETE MIL REAIS) para o LOTE 1 • REFEIÇÕ R AS (QUENTINHAS), tudo em

conform idade com os documentos constantes nos ~~ termos da Lei nº 8.666/93 e suas

atualizações posteriores. ~

<:)~
~ ~~ Pl•uf • PI. 24 de m•lo de 2023.

~~6
~ ~ a-~ a,~ v~

PAULO CESARCO~VIEIRA
~ Presidenta da CAmara Municipal

6,#

ld :OCC5530ADDBSA098
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI
GABINETE DO PRESIDENTE

CNPJ Nº 01 .624.224/0001-37

PORTARIANº 015/2023, DE 29 DE MAIO 2023.

~
"DESIGNA SERVIDOR P~~
ACOMPANHAR E FISC~ V
EXECUÇÃODECONTRATO". ~~

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPl~PIAUÍ,

FSTADO DO PIAUÍ, o Sr. Paulo Cesar Cortez Vieira, no uso de suas atribu~;s, que The

confere a Lei Orgânica do Município, ~

CONSIDERANDO a neressidade de !is ,e.,_ e i companhamento da

execução do Contrato de Inexigibilidade nº 002/ 2023,~n ~:o no art. 67 da Lei

8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como obje n tual: "CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ~ CÂMARA MUNICIPAL DE

IPIRANGA DO PIAUÍ-PI." ~ .,

RESOLVE: <:)~
Art. 1 ° -Desi'i!!..,_~dor Joálison de Sousa Carvalho, inscrito no CPF

sob o Nº 072.043.313-46, ~ ~anhar e fiscalizar a execnção dos serviços contratados.

Art.@rminar que o fiscal ora designado deverá:

,<~pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas

as ocorrê~~~ execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos probÍ~Kbservados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

~~s que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

~ II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela

....._ ~\ÓNTRATADA. em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu periodo de

r ~ 7 validade,. eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente

(' :\. -, estabelecidas; PAULO CE
V CORT

VIEIRA:39
70397

III - Atestar, fonnalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas

aos serviços contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° · Revogam-se todas as disposições em ccntrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAULO CES
CORTEZ

VIEIRA:39771
397

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org